
 

 

     COMUNE DI SINAGRA  
PROVINCIA DI MESSINA 

 
 
 
 
 
 

N. 21  del Reg. 
 
Del 18.12.2019 

 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA CONTABILE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO 

SERVIZIO  RISCOSSIONE  COATTIVA DELLE 
ENTRATE COMUNALI ALLA MAGGIOLI    
TRIBUTI   S.P.A.   -   LIQUIDAZIONE   FATTURA - 
DETERMINAZIONI.         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 

 

              

 

COMUNE  DI  SINAGRA  
Piazza San Teodoro, 1 ~ 98069 Sinagra 

Telefono: 0941-594016 Fax: 0941-594372 

Provincia di Messina 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DELL’AREA CONTABILE 

 
N. 21 del 18.12.2019 
N. 425 Del 18.12.2019 Registro Generale 

 
OGGETTO:  SERVIZIO  RISCOSSIONE  COATTIVA DELLE ENTRATE 

COMUNALI ALLA MAGGIOLI    TRIBUTI   S.P.A.   -    LIQUIDAZIONE   
FATTURA - DETERMINAZIONI.         

 
L'anno duemiladiciannove, il giorno  diciotto del mese di dicembre nel proprio ufficio 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 
Nella qualità di incaricato ex D.Lgs 18 agosto 2000, n.267 art.107, in forza del provvedimento 
Sindacale di nomina n.11 in data 22 Maggio 2019 , legittimato , pertanto, ad emanare il presente 
provvedimento non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, 
cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
PREMESSO che con propria Determinazione n.11 del 29/05/2019, si è deciso di  affidare alla  
Società Maggioli Tributi S.P.A. con sede legale  a Santarcangelo di Romagna (RN), in Via 
del Carpino n. 8, Codice Fiscale 06907290156,   il servizio di riscossione coattiva relativa alle 
Entrate Tributarie ed Extratributarie dell’Ente ed è stata approvata la convenzione regolante i 
rapporti tra le parti; 
Che in data 04/07/2019, Prot. n.8537 è stato sottoscritto l’Atto di Convenzione relativo 
all’affidamento del servizio di riscossione coattiva delle Entrate Tributarie e Patrimoniali; 
Vista la fattura n.0002104324 del 31/10/2019 di € 592,00, oltre I.V.A. in totale € 722,24 
pervenuta al protocollo generale di questo Ente relativa ai servizi resi dalla ditta affidataria - 
inerenti – nello specifico – il corrispettivo dovuto per le procedure di recupero avviate; 
Accertata la regolarità del servizio svolto; 
Vista la visura telematica del DURC dalla quale risulta che la ditta M.T. SPA di Santarcangelo di 
Romagna, come sopra meglio generalizzata, è in regola con gli adempimenti contributivi, agli atti 
di questo Ente; 
Vista la dichiarazione sostitutiva resa ai sensi D.P.R. n.° 445/2000 e della L. 136 del 13 agosto 
2010 sulla c.d. “tracciabilità dei flussi finanziari”, acquisita al protocollo generale di questo Ente 
in data 10/05/2019 prot. n.4646, agli atti di questa Direzione; 
Visto l’art. 17 ter del D.P.R. n.°633/1972, introduttivo della disciplina del c.d. “Split 
Payment”; 
RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione;  



 

 

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11.12.1991 n. 48 e 
successive modifiche ed integrazioni;  
VISTO il D.Lgs 50/2016;  
VISTO il D.Lgs 56/2017;  
VISTO il D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267; 
VISTO il DPR 207/10, per la parte ancora vigente;  
VISTA la determinazione del Sindaco n. 11 del 22/05/2019;  
VISTO il Regolamento di contabilità dell’Ente;  
VISTO lo Statuto dell’Ente.  

D E T E R M I N A 
Di dare atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
1)-Di liquidare, per quanto sopra esposto, alla  ditta  M.T.  SPA  di  Santarcangelo  di  Romagna  

–  Via  del  Carpino,  8  CF:06907290156 – P.I.: 02638260403 la somma complessiva di € 
722,24 quale corrispettivo dovuto per il servizio di riscossione coattiva delle entrate 
tributarie e patrimoniali, a fronte della fattura n.0002104324 del 31/10/2019; 

2)-La superiore spesa pari ad € 722,24, IVA compresa è  imputata a l  Titolo 1 - Missione 1 - 
Programma 4 - Capitolo 2475/1 “” Sgravi e rimborsi di imposte e tasse” del bilancio di 
previsione dell’esercizio in corso 

3)-Con riferimento alla vigenti disposizioni in materia di privacy alla copia che sarà pubblicata 
on-line all'A.P., non sarà allegato alcun documento;  

4)-La presente Determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale on-line per giorni quindici 
consecutivi e nella sezione apposita del sito istituzionale entro giorni 7 dalla pubblicazione 
all’A.P. dell’atto integrale, pena la nullità dell’atto stesso (L.R. 11/2015), a norma dell’art. 8 
della legge 241/90, così come recepita con L. R. 10/91;  

5)-La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene 
trasmessa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.35 del Regolamento Comunale di Contabilità, 
alla Ragioneria Comunale per i conseguenti adempimenti. 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area 
Economico-Finanziaria 

F.to  Rag. Giuseppe Fazio 
 

L’istruttore 
F.to Geom. Salvatore Favazzo  



 

 

 
 
 
 

COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile in ordine alla 

copertura finanziaria, ai sensi dell’art.151 – comma 4 

– del Decreto Legislativo 18/08/2000, n.267. 

 
Lì, 18.12.2019 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

      F.to GIUSEPPE FAZIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 

COMUNE  DI  SINAGRA 
Prov.  di  Messina 

 
 
 
Il  sottoscritto Segretario Comunale, su conforme relazione dell’Addetto alle 
pubblicazioni, 

A  T  T  E  S  T  A  
 

Che la presente  determinazione sarà pubblicata sull’Albo Pretorio on line istituito  
sul sito informatico istituzionale dell’Ente (art.32 legge n.69/2009 e art.12 
L.R.n.5/2011) per quindici giorni consecutivi  
 
dal  18.12.2019   al  02.01.2020 
 
 
Dalla Residenza Comunale, lì , 18.12.2019 
 
 
L’Addetto alle Pubblicazioni               Il Segretario Comunale 
  F.to Maria Bonfiglio                                                       F.to D.ssa Carmela Stancampiano 
 
 
 
 
 
 
 

 
Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
   
    Dalla Residenza Comunale, lì  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  
                                                            
 

 
 
 


